ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

№

Москва

Об утверждении состава Экспертного совета при Федеральной
антимонопольной службе по развитию конкуренции в области

информационных технологий

В соответствии с пунктом 6.7 Положения о Федеральной антимонопольной

службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.06.2004 №331,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить следующий состав Экспертного совета по развитию

конкуренции в области информационных технологий при Федеральной

антимонопольной службе:

Председатель:

Иванов П.В. -  заместитель руководителя ФАС России.

Члены Экспертного совета по развитию конкуренции в области

информационных технологий при Федеральной антимонопольной службе:

Заева Е.А. -  начальник Управления регулирования связи

и информационных технологий ФАС России;

Котельников С.Г. — начальник отдела информационных технологий

Управления регулирования связи и информационных технологий ФАС России;

Грунин Р.Ю. -  заместитель начальника отдела информационных

технологий Управления регулирования связи и информационных технологий

ФАС России (секретарь Экспертного совета);

Филатова И.А. -  депутат Государственной Думы -  член Комитета

Государственной Думы по защите конкуренции;

Андрюшин А.И. -  заместитель генерального директора

ЗАО «Консультант Плюс»;

Беляков С.Ю. -  управляющий директор ООО «Интернет Решения»;

Вергун Е.О, -  руководитель службы контроля внутренних политик и

процедур ООО «Т1»;

Воронин М. М. — руководитель антимонопольной практики

ООО «Яндекс»;

Голуб К.Ю. -  директор по связям с государственными органами

ООО «ВК»;

Калимуллин Т,Р. -  вице-президент ПАО «М.видео»;

Келембет М.Ю. -  директор по работе с органами государственной власти

компании ООО «Айриелтор»;

Кокорина А. А. -  руководитель группы юридического отдела

ООО «ДубльГИС»;

Лебедев С.Ю. -  заместитель генерального директора по взаимодействию

с органами государственной власти ООО «Алибаба.ком(РУ)»;

Марков А.И. -  директор юридического департамента ООО «Купишуз»;

Ногинский М.В. -  заместитель генерального директора АО «Ланит»;

Нуралиев Б.Г. -  директор ЗАО «1C»;

Подшивалов В.В. -  генеральный директор АО «Ай-Теко»;

Топадзе В.Т. -  директор по юридическим вопросам ООО «КЕХ

еКоммерц»;
Топоев А А. — заместитель директора по развитию отношений

с государственными органами и правовому сопровождению

ООО «Вайлдберриз»;

Амелина М.В, -  вице-президент ООО «БВСПГ»;

Болотовская Е.А. -  вице-президент, председатель комитета

по информационным технологиям общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

Захаров Г.К -  партнер АО «Ал Руд»;

Казарьян К.Р. -  директор по аналитике АНО «Цифровая экономика»;

Кара А.И. -  советник ООО «Арно Лигал»;

Ковалева Е.Н. -  заместитель генерального директора, директор центра

экономики и монополий и анализа регуляторных требований Фонда «Центр

стратегических разработок»;

Кучушев С.А. -  директор по связям с государственными органами

МКООО «Кенигсберг Инвестмент»;

Левова И.Ю. -  директор по стратегическим проектам Института

исследований интернета;

Наумов В.Б. -  управляющий Партнер, руководитель практики

интеллектуальной собственности, ИТ и телекоммуникаций

ООО «Некстонс СТП»;

Соколов А.В. -  президент Ассоциации компаний Интернет-торговли;

Хохлов Е.С. -  генеральный директор ООО «Антимонопольное

консультирование»;

Яценко М.В. -  исполнительный директор Национальной Ассоциации

Дистанционной Торговли.

2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 19 января 2009 года

№ 10 «Об утверждении состава Экспертного совета при Федеральной

антимонопольной службе по развитию конкуренции в области

информационных технологий». .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Шаскольский